Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа с. Андреевка

муниципального района Богатовский Самарской области

________________________________________________________________________

Номер

документа

Дата

составления

83-од 30.08.2023г.

ПРИКАЗ
«О внесении изменений в Положение»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями в обучении и школьной

дезадаптацией, в соответствии с Концепцией развития специального образования детей с

ограниченными возможностями здоровья от 17.11.03 № 322-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о психолого – педагогическом консилиуме (ППк),

утвержденное приказом от 02.09.2019 года №89-од, дополнив пункт 1.1., изложив его в

следующей редакции: 1.1. Психолого – педагогический консилиум (далее – ППк)

является одной из форм взаимодействия руководящих и педагогических работников

ГБОУ ООШ с. Андреевка (далее школа) и СП ГБОУ ООШ с. Андреевка детский сад, с

целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации

обучающихся посредством психолого – педагогического сопровождения.

2.  Дополнив пункт 2.4., изложив его в следующей редакции: 2.4. Состав ППк:

председатель ППк – заместитель руководителя школы, заместитель председателя ППк  -

воспитатель СП ГБОУ ООШ с. Андреевка, секретарь ППк (определенный из числа

членов ППк).

3.  Дополнив пункт 5.1., изложив его в следующей редакции: 5.1. Рекомендации ППк по

организации ПП сопровождения обучающегося и воспитанника  с ОВЗ конкретизируют,

дополняют рекомендации ПМПК и могут включать в том числе: - разработку

адаптированной основной общеобразовательной программы НОО, ООО и ДОУ; -

разработку ИУП обучающегося и воспитанника; - адаптацию учебных и КИМ; - другие

условия ПП сопровождения в рамках компетенций  школы и детского сада.

4.  Дополнив пункт 5.4., изложив его в следующей редакции: 5.4. Рекомендации по

организации ПП сопровождения обучающегося и воспитанника  реализуются на

основании письменного согласия родителей (законных представителей).

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.